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det statistiske Bureau 홢  der ikke i Øieblikket 
er tilstede 홢 og den høitærede Finantsminister 
til at overveie, om der ikke maatte være Grund 
til, nu da der var fremkommet saamange Bind af 
statistisk Tabelværk, der i stort Detail indeholdt 
forskjellige gjennem flere Aar-rækker fortsatte Op- 
lysninger, at forsøge paa at levere en Samling, 
som for en længere Periode sammendrog de 
tilveiebragte Oplysninger for alle de vigtigste 
Grene, i Lighed med hvad der i lang Tid har 
fundet Sted i Englandpi hvilken Henseende 
jeg udtrykkelig henviste til de engelske statistioal 
abstract-S. Man tog med megen Beredvillig- 
hed Hensyn til denne af mig saaledes i sin 
Tid fremsatte Tanke, og derved fremkom net- 
op det Sammendrag som den høitærede Mi- 
nister sigtede til. rDette Sammendrag er imid- 
lertid udført efter en ganske anden Plan end: 
hine tidligere- Oversigterx I  visse Retninger 
omfatter det meget Mere end de to af mig nævnte 
Bind af statistisk Tabelværk. nemlig med Hensyn 
til m Mængde andreGrene as Statistiken end 
Activerne, Domainerne Statsgjælden, og hvad 
dermed staaer i Forbindelse« Paa den anden 
Side omfatter det derimod tillige meget Min- 
dre, idet det ingenlunde giver sOplysningerne 
paa den samme Maade og efter den samme 
Plan, med den samme Roiagiighed og Fuld- 
stændighed. Jeg troer, at man ved kritisk at 
gjennemgaae det i 1869 udkomne statistiske 
Sammendrag 홢- der forresten, det være sagt 
i,Forbigaaende, nylig har fundet en. meget hel-! 
dig Efterligning i Stockholm fra det svenske, 
statistiske Bureaus Side 홢홢-홢- vistnok »«vil finde, 
at det trænger til et gjennemgaaende Eftersyn 
ogsaa paa,andre Punkter end dem, som Mini- 
steren nævnede. Hvad jeg beder om at faae, 
er imidlertid, som sagt, en Fortsættelse af, en 
Slags tredie Række, svarende til de tvende 
tidligere i Statsbogholderiet opgjort? Oversig- 
ter for Perioden 1853홢홢58 og for Perio- 
den 1858홢홢홢64. Dette svilde være særdeles 
hensigtsmæssigt og netop nu komme paa ets 
onskeligt Tidspunkt. Skulde vi vente saa længes 
derpaa, som den ærede Finantsminister anty- 

dede, at det vilde vare, inden der udkom et 
nyt statistisk Sammendrag) vilde det være me- 
get uheldigt. Den Slags Sammendrag bør 
iøvrigt, naar de skulle have deres Betydning, 
helst komme hvert Aar, i ethvert Tilfælde hvert 
andet Aar, og under ingen Omstændighed maa 
der ventes saalænge med dem, som den høit- 
ærede Finantsminister antydede. Med disse 
Be1nærkninger skal jeg, idet jeg paany takker 
den ærede Minister for de Oplysninger, som 
han idag har givet, bede ham om at overveie, 
hvad jeg har fremført. « s 

Finantsminif tere t t t  Det skal jeg ganske 
vist. 홢홢 Der faldt iøvrigt ensBe1nærkning fra 
det ærede Medlem, hvortil jeg dog finder-Aln- 
ledning til at knytte nogle Yttringer. Det 
ærede Medlem meente, at jeg i sin Tid i 
Anledning af et Foredrag, som det ærede 6te 
kongevalgte Medlem (Andræ) holdt ved Fi- 
nantslovforslagets 1ste Behandling her, var 
hensunken i Beundring over Danmarks frugt- 
bare Herlighed og derfor undlod da at tage 
tilorde. Det vars «jeg dog ikke. - Jeg hørte 
paa det omtalte Foredrag med den samme 
Opmærksomhed, hvormed jeg er vis paa, at de 
ærede Medlemmer lyttede til det. Men da 
der »deels i de Bemærkninger, som det ærede 
kongevalgte Medlem fremsatte, i og for sig ikke 
indeholdtes nogen Kritik over den finantsielle 
Bestyrelse, og de deels vare saaledes bundne 
til-enkelte Tal, at de ikke afgave noget Til- 
knytningspunkt forset Svar, saa fandt jeg in- 
gen Anledning-til, ligesaalidt som jeg ønskede 
at forstyrre det Indtryk, som det ærede Med- 
lems Foredrag havde gjort, ved at komme 
med flere eller sfærre aphoristiske Yttringer 
med Hensyn til samme. Jeg fandt mig saa 
meget mindre foranlediget der-til,- som jeg netop 
ifjor, da jeg til en noget lignende Sammen- 
stilling ---홢- der iøvrigt efter min Mening-var 
noget- mere kritisk ligeoverfor Regjeringen end 
Sammenstillingen iaar -홢홢홢 tillod mig at knytte 
forskjellige Bemærkninger, af det ærede 
2det Medlem for Kjøbenhavn (Krieger) blev 

1798 Mai. 


